Pressing for Excellence
BODY FIT
BELT DRIVE
O-STRETCH
System
HOSENTOPPER PANTS FINISHER VEIT 8741
VEIT Smart Engineering
HOSENTOPPER  LÄNGSSPANNER

Gewicht / weight 165 kg 180 kg 165 kg
       PANTS FINISHER VEIT 8741HOSENTOPPER VEIT 8741
Bestellangaben   Order Information
Pressing for Excellence
VEIT Smart Engineering
■ optimale Formgebung im
    Bundbereich durch 3-D
    Spannung
■ automatische Bundweitenein-
    stellung von XS bis XXXL ( von
    490 mm - 1430 mm)
■ optimal forming in the waist-
    band area due to 3-D movable
    tensioning elements
■ automatic adjustment of width
    from XS to XXXL (490 mm / 19 In
    - 1430 mm / 56 In)
■ exakte Längsspannung mit inte-
    griertem Anti-Stretch-Control
■ Riemenantrieb für leichten und
    schonenden Lauf der Saum-
    spannvorrichtung
■ autom. Umstellung der Einspann-
    position von langen und
    kurzen Hosen - manuelle
    Umstellung entfällt!
■ verhindert Beschädigungen der
    Ware im Bund- und Beinbereich
    durch Überdehnung
■ integrierte Nachstreckfunktion
■ prevents damage in conse-
    quence of overstretching of
    waistband and pant legs
■ integrated restretch function
■ precise longitudinal tensioning
    with integrated Anti-Stretch-Control
■ the belt drive provides a smooth
    and gentle movement of the
    hem clamp unit
■ automatic change of clamping
    position from long pants to shorts
    - manual adjustment is
      eliminated!
HOSENTOPPER VEIT 8741 mit Längsbundspanner
PANTS FINSIHER VEIT 8741 with longitudinal waistband tensioner
HOSENTOPPER VEIT 8741 mit Längsbundspanner und eingebautem Dampferzeuger
PANTS FINSIHER VEIT 8741 with longitudinal waistband tensioner and integrated steam generator
HOSENTOPPER VEIT 8741 mit Querbundspanner
PANTS FINSIHER VEIT 8741 with lateral waistband tensioner
 187 412 001 0
187 412 003 0
187 412 000 0
VEIT GmbH
Justus-von-Liebig-Straße 15
D-86899 Landsberg am Lech
Tel   +49 (8191) 479-129
Fax  +49 (8191) 479-197
E-mail: textilecare@veit.de
Ihre VEIT - Vertretung:
Your VEIT - Agency:
BODY FIT
BELT DRIVE
System
O-STRETCH